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Pełny sukces odpierający pod Witebskiem
Zn iszczo n oA ta k i  R ie p rz y la c ie lsk ia  esod P s k o w e m  i N a rw ą  odp arte .

6 9  czolsgów  so w ie ck ich
w  przeprowadzeniu skoncentro- tylerią przeciwlotniczą osiągnęliZ  K w atery Głównej Fiihrerą, 

dnia 5. III. 1944.
Naczelne Dowództwo Sił 

Zbrojnych podaje:
Na południe od K rzyw ego Ro

gu walki odpierające trwają na
dal.

Na obszarze Szepietówki bol
szewicy po silnym przygotowa
niu artyleryjskim  przystąpili 
przeważającymi oddziałami pie
choty i czołgów do ataku. Pod
czas gdy na rozmaitych odcin
kach odparto bolszewików po 
rozbiciu pociskami 59 czołgów, 
udało się im  wedrzeć w  kilku 
miejscach we front niemiecki. 
Zacięte walki są w  toku.

N a południowy wschód od W i
tebska również wczoraj wszyst
kie bolszewickie próby przeła
mania frontu spełzły na niczym.

Na obszarze Pskowa i Narwy 
bolszewicy kontynuowali swe ata 
k i nowowprowadzonymi siłami. 
Wojska armii lądowej i oddziały 
SS rozbiły w  twardych walkach 
wszystkie ataki, zaryglowały 
miejscowe wyłom y i zniszczyły 
17 czołgów nieprzyjacielskich.

Podczas ciężkich walk dni os
tatnich szczególnie się odznaczy
ły na północnym odcinku frontu 
wschodniego 81 śląska dywizja 
piechoty pod dowództwem gene- 
rała-porucznika Schoper i 263 
Pfalcko-reńska dywizja piechoty 
pod dowództwem generała-po- 
rucznika Richter.

Z  frontów włoskich komuni
kuje się tylko o obustronnej 
działalności artyleryjskiej i za
czepnej.

W  południowych godzinach 
4-go marca zespoły północno
amerykańskich bombowców prze 
prowadziły ataki terrorystyczne 
na niektóre miejscowości w  za
chodnich Niemczech. Zwłaszcza 
w  miastach Kolonii i Bonn po
wstały szkody w  dzielnicach 
mieszkalnych i straty wśród lud
ności. Zbombardowano kilka ko- 

i

wanych ataków. Zniszczono 41 
samolotów nieprzyjacielskich w  
tym 21 bombowców czteromoto
rowych. '
Nieprzyjacielskie samoloty nie

pokojące zrzuciły ubiegłej nocy 
bomby na mie/;cowości w  za
chodnich Niemczech.

Z  Kw atery Głównej Fiihrerą, 
dnia 6. III. 1944.

Naczelne Dowództwo Sił 
Zbrojnych podaje:
Na południowym odcinku fron

tu wschodniego nieprzyjaciel 
kontynuował swe bezskuteczne 
ataki na południe od Krzywego 
Rogu. Punkt ciężkości sowiec
kich ataków przełamujących le
ży obecnie na odcinku Zweni- 
gródka, gdzie wczoraj bolszewi
cy przystąpili w ielkim i silanu 

iściolów, szpitali i budynków, piechoty i czołgów do ataku i 
użyteczności publicznej. Słabszy | szczególnie na obszarze na pclu-
zespól bombowców przedarł się 
pod ochroną myśliwców aż na 
obszar Berlina, napotkał jednak 
przeszkody ze strony niemiec
kich powietrznych sil obronnych

Ż y c i e Ilia FaniafMlii
Stary prezydent fiński SvinMVii!i zmarł

H ELSINK I. Pehr Evind Svin- 
Kuivud, założyciel dzisiejszego 
państwa fińskiego i długoletni 
prezydent państwa, po kilkumie 
eięcznej chorobie zmarł we wto 
rek wieczorem.

W  osobie Svinhufvud‘a traci 
Finlandia największego i naj
bardziej zasłużonego dla swej 
ojczyzny syna. Svinhuivud o- 
siągnął 82 rok życia. Z nim zwią 
zane są prawie wszystkie wyda
rzenia radości i  cierpienia na
rodu fińskiego podczas ostat
nich dziesiątków lat: niewol
nictwo, wolność powstającego 
państwa z dramatycznymi wyda 
rżeniami w  latach 1917 i 1918, 
dni pierwszej walki o wolność 
i  rozkw it nowego państwa. Svin 
hufvud uchodził za ucieleśnie
nie wszystkich cnót fińskich i 
cieszył się w ielką popularnoś
cią. B y l on bohaterem i  ulubień 
cem fińskiego narodu.

Pochodząc z prastarej szwedz 
kiej rodziny szlacheckiej, uro
dził się w  roku 1861, studiował 
prawo i poświęcił się służbie 
dla państwa. W  roku 1901 przy
był ón do Turku jako sędzia 
sądu nadwornego. W  począt
kach akcji rusyfikacji byłego 
państwa carskiego został on ze 
swego stanowiska zwolniony i 
pracował jako adwokat w  H el
sinkach. W  roku 1902 został 
prezydentem sejmiku. Od roku

1914 do 1917 przebywał na Sy
berii jako polityczny wygnaniec 
wysłany przez rząd* carski. Po 
swym powrocie w  czasie wybu
chu rewolucji rosyjskiej został 
prokuratorem senatu. Wystąpił 
on przeciw anarchii i chaosom 
był założycielem nowego pań
stwa fińskiego i jego pierwszym 
naczelnikiem. W  latach 1931— 
1937 był prezydentem państwa. 
Również i później aż do swej 
śmierci postępował za politycz
nym rozwojem czujnym du
chem i niezłomnym zdecydowa
niem przeciw wrogom dzie
dzicznym swego kraju.

K iedy w  październiku ubieg
łego roku Niemcy przeprowa
dzali z nim rozmowę, w  której 
obok swego przekonania o nie- 
zwyciężalności Niemiec i Fin
landii wyraził w  słowach ser
decznych swą przyjaźń dla N ie
miec i swą wiarę w  naród nie
miecki i jego istnienie, nikt nie 
sądził, że ten największy syn 
Finlandii złożony zostanie do 
grobu, zanim ciemności tych 
dni, w  których znaj duj o .się je 
go ojczyzna, miną i nastanie 
znowu ranek i światło

Jak donosi urzędowo fińskie 

biuro informacyjne, rząd fiński 

zarządził pogrzeb byłego prezy
denta Svinhufvud‘a na koszt pań 

stwa.

dnie od Szepietówki, gdzie bit 
wa odpierająca z nacierającymi 
daiej silami bolszewickimi wzro
sła do w ielk iej gwałtowności. 
Na obu odcinkach W ojska nie
mieckie toczą ciężkie walki od
pierające. Nieprzyjaciel stracił 
tam 69 czołgów.

Na środkowym odcinku frontu 
spełzły na niczym wspierane 
przez liczne czołgi, kilkakrotnie 
powtarzane ataki przy autostra
dzie Smoleńsk —- Orsza wśród 
wysokich krwawych strat dla 
nieprzyjaciela.

Na południowy wschód od W i
tebska grenadierzy niemieccy 
wybitnie wspierani przez „T y 
grysy", artylerię szturmową, 
oddziały zwalczające czołgi i ar-

ponownie pełny sukces odpiera
jący wobec również wczoraj kon 
tynuowanych sowieckich prób 
przełamania frontu.

Również na północ od Pskowa 
i pod Narwą odparto w  zacię
tych walkach nieustanne nie
przyjacielskie ataki. K ilka w y 
łomów można było oczyścić lub 
zwęzić pomyślnymi kontrataka
mi.

Podczas walk odpierających 
na południowym odcinku frontu 
wschodniego wybitnie się zasłu
żyły frankijsko-sudecka 43 dy
w izja piechoty pod dowództwem 
gcnerala-porucznika Popkę i 
wschodnio - marchijsko - badeń- 
ska 23 dywizja pancerna pod do
wództwem generala-majora Kra. 
ber.

W e Włoszech nie doszło do 
żadnych znaczniejszych działań 
bojowych.

Nieprzyjacielskie samoloty tor
pedowe zatopiły w  nocy z 5-go 
na 6-y marca na północ od Bor- 
kum płynący w  konwoju niemiec 
kiin szwedzki parowiec „Diana". 
Ubezpieczające siły zbrojne kon
woju i artyleria pokładowa prze
ciwlotnicza zestrzeliły dwa z 
trzech atakujących samolotów.

Podczas odpierania ataków 
nieprzyjacielskich na niemieckie 
bazy na zajętych obszarach za
chodnich zestrzelono w  dniu 
wczorajszym 8 samolotów nie
przyjacielskich, w  tym  3 bom
bowce.

K ilka nieprzyjacielskich samo
lotów niepokojących zrzuciło 
ubiegłej nocy bomby na obsza
rze zachodnich Niemiec.

Po nalocie powietrznym na Londyn
SZTOKHOLM. (DNB). Z Londy-, — częściowa Mieszkańcy Londy

nu nadeszły autentyczne chociaż nu, którzy. przeżyli błyskawiczne
i nie kompletne wiadomości o skut 
kach niemieckch nalotów powietrz 
nych na brytyjską stolicę. Pewien 
naoczny świadek oświadczył wo
bec naszego przedstawicieda, że 
pierwsze niemieckie naloty wbrew 
przedtem rozpowszechnionym opi
som wywołały wielkie spustoszenie 
Byl on jednak świadkiem tylko 
bombardowania z 23, 24 1 25 lute
go. „Rozmawiałem z wielu angiel
skimi patriotami, oświadczy! świa 
dek, i wszyscy oni byli przeświad
czeni, że przy dotychczasowym sta 
nie rzeczy i zarysowujących się 
możliwościach sytuację, należy 
przedstawiać w  otwarty angielski 
sposób". Szczególnie ciężko ucier
piała dzielnica Greenvich na po
łudnie od wielkiego łuku Tamizy. 
Położony tuż przy brzegu Tamizy 
Royal Nayal College przedstawiał 
widok jednego żarzącego się wul
kanu, skąd buchały do góry pło
mienie i przez cały dzień wydoby
wał się dym. Morski arsenał i bu
dynki rozległych urządzeń porto 
wych, jak również warsztaty okrę 
towe stanowiły w ciągu 36 godzin 
jedno jednolite morze płomieni, 
do którego straż ogniowa z powo
du niesłychanie wielkiego żaru 
mogła zbliżać się od strony rzeki 
tylko powolnym krokiem. Zloka
lizowanie ognia udało się dopiero 
p > trzech dniach. Po pożarze gruzy 
sprawiały tak ciężkie wrażenie, że 
ludność w  Greenvichu przyrówny
wała tę dzielnicę miasta do „Pom
pei". „W  City przy ulicy Prince 
and King William widziałem Banie 
Angielski, jako zwaliska gruzów" 
— opowiadał przybyły z Londynu 
podróżny. Centralę głównej poczty 
można rozpoznać tylko w  postaci 
gruzów. Połączenie telefoniczne w 
wielu dzielnicach miasta nie fun
kcjonuje zupełnie, w  innych znów

naloty z 1940̂ 41 rokn, podkreśla
ją zastraszająco wielką celność 
niemieckich bombowców. Katedra 
św. Pawła stoi nadal nienaruszony 
wówczas gdy główna poczta poło
żona w sąsiedztwie oraz Bank 
Angielski znajdujący się tylko •  
kilkaset metrów stąd — zmienione 
zostało w rumowisko i popiół. An
gielscy lotnicy, obserwujący z góry 
płonące miasto, opowiadali, że wi
dok niemieckiego dzieła niszczy
cielskiego przedstawia się już ta. 
raz gorzej niż widok niektórych, 
zł arzonycb angielskimi i amery
kańskimi bombami, miast nlemier 
kich. Wśród ludności nowa faza b l1 
wy o Londyn wywołała daleki 
większe wrażenie, niż przedtem, p » 
nieważ ogólnie się przewiduje, i ł  
dotychczasowe bombardowanie sit 
nowi jedynie wstęp. „Oczywiście- - 
oświadczy! w zakończeniu naoci - 
ny świadek — londyńczycy będą i  
brytyjską wytrwałością opierać s ą 
niemieckim atakom. Czy jednak 

wytrzymają, gdy osiągną one swój 
kulminacyjny punkt — jest to za
gadnieniem, w  jakim zasięgu pod
jęte są niemieckie przygotowania 
celem zniszczenia brytyjskiej metr# 
polji. ‘

RZYM. (DNB). Jak donosi radio 
rzymskie, władze watykańskie pa  

lecily wykonać tunel pod kościo
łem św. Piotra w  celu uzyskania 
łatwiejszego 1 także dla pojazdów 
możliwego dostępu do krypty. Jak 
wiadomo znajdują się w  podzie
miach Bazyliki groby: św. Piotra 
i pierwszych papieży, które obeo- 

nio wskutek prac budowlanych 
mają być otwarte.

i i i  iloly iłnkiij Rosji S iie iii
A i r l i a  i S ieny Zjednoczone ponownie ulegają żądaniu St I l ia

Londyn „pilnuje” emigrantom
MADRYT. W Londynie stwo

rzono komisję do pilnowania 
emigrantów. Sposób kontroli stoso
wany w przyszłości, obrzydzi wie
lu uchodźcom przesiedlenie na 
wyspę brytyjską. Według oświad
czenia policji brytyjskiej stworzo- 
nie podobnej komisji stało się ko
nieczne, ponieważ uchodźcy pozo
stawali całkowicie „bez nadzoru". 
W  przyszłości, osoby -które prze
bywać będą w  Londynie bez za
meldowania, traktowane będą ja
ko szpiedzy, bez względu na to, 
«zy  posiadają czy też nie opiekę :

nie silny nadzór roztoczony zosta
nie nad emigrantami, którzy sta
ną się podejrzani z powodu w y
datku znacznych sum pieniężnych. 
Emigranci biorą w  dużej mierze 
udział w przestępstwach.

jakiegoś członka rządu. Szczegół- j emigracyjnych.

Tę rygorystyczną kontrolę nad 
emigrantami uważać należy w 
pierwszej linii jako nowy dowód 
uprzejmości wobec Moskwy. Rząd 
angielski zamierza w ten sposób 
ostatecznie_ ukrócić antysowieeką 
działalność rozmaitych ugrupowań

GENEWA. (DNB). Jak donosi 
Reuter z Waszyngtonu, prezy
dent Roosevelt ogłosił, że mniej’ 
wiącej jedna trzecia część floty 
włoskiej zostanie przekazana So
wieckiej Rosji. Część okrętów 
będzie miała załogę włoską. 
Uzupełniająco wyjaśnił Roose- 
velt, że żądanie Stalina zostało

zakomunikowane za pośrednic
twem ambasadora sowieckiego 
w Waszyngtonie.

Powyższe doniesienie ponow
nie potwierdza, że Anglia i Sta
ny Zjednoczone wykonywują z 
największą szybkością i najw ię
kszą gotowością każde życzenie 
Stalina, nie ważąc się na

najmniejszy sprzeciw. Dyk- i tego komunikatu panuje w  USA 
tatura Stalina nie dopuszcza1 ogólne

Po walce aa wyspie Pirissar
Nowe o k ru c ie ń s tw o  mlsz&mzm

DORPAT. (DNB). Komunikat 
Naczelnego Dowództwa z dnia 25 
lutego donosił o ponownym zdoby
ciu znajdującej się na jeziorze 
Pejpus wyspy estońskiej Pirissar.

Korespondent dorpaokiej gazety 
„Postimees" odwiedzi! wyspę po 
walkach i opisał swe wrażenie 
w sposób następujący:

We wsi Pirikula znajdują się 
ruiny. Kościół laterański jest spa
lony Kamienna cerkiew rosyjska 
zachowała się, ale we wnętrzu jej 
znajduje się chaos. W następnej 
wiosce znajdują się zwioki estoń
skiej osoby cywilnej. Widoczne 
jest wyraźnie, że stopy je j były 
związane. Wyciągnięte ręce trzy
mają jeszcze drut telefoniczny. 
Tył głowy jest rozbity, czy może 
chodzi tu o strzał w  kark? Dowie
dzieliśmy się, że człowiek ten na
leżał do estońskich oddziałów sa
moobrony 1 jako ranny dostał się 
w ręce bolszewików. Inny ranny

byl tak długo ciągnięty za sania
mi, aż śmierć przerwała jego mę
ki. Kiedy bolszewicy weszli na 
wyspę, ludność była pilnie strze
żona. Nikt nie mógł się poruszać. 
Później zepchnięto ludzi do posz
czególnych domów. Wydane rozka
zy nie oznaczały niczego innego, 
jak znane już od dawna wygnanie. 
Jest rzeczą charakterystyczną, 
że wywiezionym kazano zabrać 
wszystkie łopaty 1 topory, gdyż 
sowiecki oficer zapewnił ich, że w 
Związku Sowieckim nie otrzymają 
jedzenia I dachu nad głową. Dla
tego też ludzie, których zmuszono 
do opuszczenia swych stron rodzin
nych, muszą sobie wykopać jaski
nie, w  których będą oni mieszkać. 
Bolszewicy zdołali tylko ew ić lud
ności wyspy wywieść, gdyż ran
kiem dnia 24 li tego rozpoczął się 
niemiecki atak na wyspę ł bolsze
wicy zostali wyrzuceni. 126 Estoń
czyków zaginęło

jakiegokolwiek wzdragania się 
pod tym względem ze strony 
anglo-amerykańskich sprzymie
rzeńców, albo ściślej mówiąc po
mocników.
Anglią, która jak wiadomo uza

sadniała wojnę przeciw W ło
chom tą okolicznością, że arterie

zdanie, że bolszewicy
otrzymają dwa nowoczesne w ło
skie pancerniki, trzy albo czterj 
krążowniki, dziewięć do dwuna
stu torpedowców i osiem łodzi 
podwodnych. Przypuszcza się, że 
marynarka sowiecka pozatym 
wzmocniona zostanie wielką ilo
ścią statków pomocniczych oraz

życiowe Anglii przechodzą przez • prawdopodobnie znaczną ilością
Morze Śródziemne, w  sposób 
znamienny nie podtrzymuje już 
tych swoich pretensyj do Morza 
Śródziemnego w  stosunku do 
bolszewików, jakkolwiek nikt z 
pośród brytyjczyków  nie może 
zagwarantować, że bolszewicy 
nie pozostaną na Morzu Śród
ziemnym. Wobec rzucającego 
się w  oczy zainteresowania, ja

włoskiego tonażu handlowego.
RZYM . (DNB). Wiadomość, żo 

trzecia część byłej włoskiej floty 
wojennej przekazana zostanie 
Rosji Sowieckiej, głęboko wstrzą 
snęła ludnością Rzymu.

„Popolo di Roma" przypomi
na, że w  min-stwie marynarki we 

wspaniałym budynku nad brze-
kie Krem l wykazuje w  stosunku giem Tybru, admirałowie-wol- 
do Morza Śródziemnego, by łob y : nomularze uknuli oddanie wło- 
rzeczą wręcz możliwą, że Stalin ^  - ,
pozostawi tam przekazane mu , , . ’
włoskie okręty wojenne, by z a -1 w â r̂L̂ e’ ł a^ pisze rzymska ga- 
pewnić swym śródziemnomor- zeta, meldowano nieprzyjacielo- 
skim planom odpowiednią po- ! w i o kursie płynących do A fry - 
moc. Oznaczałoby to nowe po- ki Północnej karawan statków,
ważne niebezpieczeństwo dla 
wszystkich sąsiednich państw, i 
wytworzyłoby zupełnie nową sy
tuację.

SZTOKHOLM . (DNB). Jak da-

stąd pochodziły rozkazy, które 

zmuszały włoskie okręty wojen

ne do zaprzestania ognia, jeżeli 

zwycięstwo posuwało się za da
lece zobowiązany jest Roosevelt ’ l eko, stąd w  soosób hańbiący 

' wobec żądań Stalina w  sprawie i 
oddania statków włoskich So
wietom, wnioskować można z 
komunikatu nowojorskiej gazety 
„Svenska Dagbladet". Według

wychodziły rokowania w  spra

w ie oddania flo ty  włoskiej w  

ręce wroga i tu wydano rozkaz 
je j wydania.



O B W i E S Z C Z E / M E
Zgodni® z poleceniem General- 

fc«mmissar‘a winny być w  czasie 
akcji transportów wojennych 
wszystkie nie zajęte transportem 
zboża lub innych ważnych ze sta- ' 
nowiska wojennego produktów, 
zaprzęgi użyte do zwózki drzewa. 
Dostarczanie furmanek było jed
nakowoż dotychczas całkiem jesz
cze nie zadowalające.

W zwózce drzewa są jeszcze 
bardzo duże zaległości, ze wzglę
du jednak na duże zapotrzebowa
nie, zwłaszcza drzewa użytkowego 
i ze względu na schyłek zimy na
leży wszelkimi sposobami zwózkę 
tę  przyśpieszyć.

Dlatego zarządzam:
1) Każdy zaprząg musi w  ezasie 

akcji transportowej być oddany na 
Jeden dzień do zwózki ważnych ze 
stanowiska wojennego produktów.

3) W marcu zakazuje się wyjaz
du wszelkich furmanek ze wsi do 
miast, o ile nie muszą one jechać 
do miast celem dostawienia waż
nych ze stanowiska wojennego 
produktów.

3) Każda furmanka, udająca się 

do miasta winna przy sobie posia
dać zaświadczenie naczelnika 
gminy lub obwodu, z  którego to 
zaświadczenia musi wynikać, co 
się na furze znajduje, skąd i dla 
kogo ładunek jest przeznaczony.

4) Wykraczający przeciwko ni
niejszemu, muszą się liczyć z tym, 
że obok ukarania ich zostanie im 
bez odszkodowania skonfiskowany 
ich ładunek.

W zastępstwie
podp. SIMON. 1

Obwieszczenie Wydziały Opałowego
W związku z ogłoszeniem w 

„Gońcu Codz." z dnia 23 stycznia 
1944 r., podaje się do wiadomości 
mieszkańców miasta Wilna dalszy 
kolejny porządek wydawania kar
tek opałowych na 1944̂ 45 r. w  ok
resie od dnia 6 do 11 marca b. r : 

Wtorek, dnia 7 marca b. r.
Pylimo Nr Nr. 11—25, Sandelitj. 

Savoji, Smoleńsko, Siuvejij, Tre- 
niotos Nr Nr. I—26, Pilies, Sapie- 
gos, Skąpo Nr Nr. 1—3.

SKODA, dnia 8 marca b. r.
Pylimo Nr Nr. 26—45, Sięra- 

kauskio, Treniotos, Traidenio, 
Radvilij, Radvilaites, Rudens, 
Rustp

Czwartek, dnia 9 marca b. r.
Pylimo, Paupio Nr Nr. 1—5, Sa- 

vanoriu Nr Nr. 1—9, Utenos, Ulo
tni, Ukmerges Nr Nr. 1—12, Skąpo, 
Rato.

Piątek, dnia 10 marca b. r.
Paupio Nr Nr. 6—16, Savanorli| 

Nr Nr. 9—189, Svitrigailos Nr Nr. 
1—28, Ukmerges Nr Nr. 13—43, 
Sausoji, Sapiegos, Sielininką, Snia- 
deckio, Smelio.

Sobota, dnia 11 marca b. r.
Paupio, Pakrasgio, Naujo Pau

pio, Śvitrigailos Nr Nr. 29—36, 
Ukmerges Nr Nr. 44—60, Sroves.

Dozorcy oraz właściciele wymie
nionych domów winni w  oznaczo
nym dniu w  godz. 8—12 zgłosić się 
do Wydziału Opałowego, ul. Eisk. 
Matulewieza 4, pok. 62, po odbiór 
kartek dla wszystkich właścicieli 
mieszkań, zamieszkujących dane 
domy.

Przy odbiorze kartek dozorcy 
winni okazać dowody osobiste 
i zaświadczenie od administratora 
domu z wyszczególnieniem przy-1

O F I A R Y

Zamiast kwiatów na grób ś. p. 
Matki p. majstra Akińczy Kazi
mierza, dla biednych polskich 
dzieci RM 50 składają pracownicy 
i pracownice działu krawieckiego 
fabryki „Kailis".

należnych im domów, właściciele 
zaś — dowody osobiste.

Przypominamy, że opał na 1944- 
45 r. (zarówno ze składów miejsco
wych jak i z lasu) będzie wydawa
ny wyłącznie na podstawie kartek 
opałowych. Posiadanie kartki opa
łowej będzie wymagane bezwzględ 
nie od wszystkich osób zwraca
jących się do Wydziału Opałowe
go w  sprawie otrzymania opału, 
dlatego też wszyscy uprawnieni do 
otrzymania kartek są wzywani 
wczas je odebrać.

Kierownik Wydz. Opalowego.!

7

Marzec.

WTOKOB 

T •misza.

schód s ońo 6/0 

Zachód słońca 16.59

D Z I S ZACIEMNIAMY O K f  A 
OD GODZ. 17.40 DO GODZ. 0510.

Ta tnńwi Związek 
Zawodowy

Dnia 8 marca rozpoczynają się 
na nowo kursy języka niemieckie
go przy ul. Sw. Ignacego Nr. 3. 
Zgłoszenia są przyjmowane tamże 

od godz. 9 do 13 i  od 16 do 19. 
Kursy dzielą, się na dzienne i wie

czorne.

m  i  ą i  ą i

Sol^atentheater II V*łnt?as
Wiieósta)

. M U N C H H A U S E N '

„CASIMO1* 47, te»- 6—77

„OŻ NGLA W Q Ł V

o * ® * * * * "  W*i°Wa> 35. tai. 15-37

„ N A M I Ę T N O Ś Ć "
7. O f-ą  Czecnową.

. M U Z A "  Na aga Mak*
. f Nowogród z i* a S. tel. 6 62

„KOT W BUTACH"
P e .z ą te k  seansów; w dnie powszed 
nie o go-z. 15 i 17, w soboty o 
gadz. 13 i 15 iw  dnie św ąfeczne 

o ecdz 13 tei.

Dnia 12-III-44 r. e ęodz. 12.30
o d b ę d z i e  s i ę

w  TEATRZE MIEJSKIM 
d. Pohulanka

KONCERT-POHANEK
który wypełni znana śpiewaczka

OLGA. OLGINA
vV pro >r»mie: a je z oper i operetek, 
oraz pieśni Szopena, kompozytorów 
polskich, rosyjsk ch, litewskie >, nia- 

m eckich, włoskie*, hiszpań: k ch 
Przedsprzedaż biletów w kasie teatru 

w g. 11—13 i 16—18.

N A C ZYN IA  stoło
we i kuchenne- 1 
Inne drobiazgi za
m ienię na opał. 
Lvovo  7—7 oglądać 
poniedziałek (5.III. 
44 r.) od godz. I ł  
do 14 i  od 10—18.

2497

O BICIA (Tapety) 
Resztki w itraży do 
okien zamienię na 

opał. Basanaiń- j 
ćlaus (W ielka Po- j 
hulanka) 16—10-a. i 

2499 ?

PALTO  damskie ! 
i Jesienne w  dobrym ; 

stanie, granat na \ 
wzrost średni, za- ! 
m ieąlę na opal. i  
Skąpą (Skopówka) 
9—3. 2427

T A PC ZA N  w dob
rym  stanie zamle- j 
nię r.a opal. Boni- j 
fratrą (Bonifrater- j 
ska) 14—11. 2422 ■

TREMO, 4 m iękkie '
krzesła, łóżko drew ! 
niape z materacem I 
lustro fryzjerskie : 
122x66 wymienię na j 
opał. Szwarco (d. , 
Szwarcowy) 5—5. j 

5478

TAPC ZAN  prawie 
nowy szeroki w y
mienię na opał. M i 
kolo (Sw. Michal
ski) 14—4. 2469

.A U5ZRA ' Pylimo c- 
(Zawalua) le ‘

9»BAL W OPERZ£M

„ fiń A Ź Y N A " w N.-Wilej ce,

„DZIECI SZCZĘŚCI

W  kinie 
N o w o g ró d z k a  8

w nie zieię 12-go n atea r. b.
o godz. 1 w poł.

KOM SYLWESTER i 
KALASANTY KOZIOŁEK

41

9 Z okazji pierwszej rocznicy 

ś l u b u
p .p .  E. I Z. RÓŹBiCKICH

najserdeczniejsze życzenia 
składa ą

Janka, Staś I Sztyk.

PŁASZCZ męski 
czarny na piżmow
cach z karakuło
wym  kołnierzem, 
stan dobry na 
wzrost średni za
mienię na opał. 
Konarskiego 30—1.

24—18 ,

POTRZEBNI robotnicy i robotnica
do lekKtclt or»c f zycznycn uraz 
cieśla do wykonanie kuku prac akor
dowych. 2gi sze_ 'a; C em. Fabr. 
.UriLlZACJA", Żveryao (d. Zw e- 

rryn ecica) 18, te). 13-99

Potrzebny u świadczony, samodziel
ny B YuLń-tó do Faoryki mydlą 
„HingOya", nowno—Usrainer str 6 
Wyna rodzeń e wedłu; umowy uDi-id 
w faoryce, ubranie roa , buciki i po
kój—dla żonate e mieszkanie za- 

aewnta dyrekcja fab ry-i.

„•u iu u u n  uui n u u  i u u ule
z udz:aem: N. Nikielówny, W. Her- 

msncwicza i W. Latonia.
Przy fertep anic: R KUNCE iCZ. 

Bilety wcześniej nabywać m żna 
Wileńska 16—Antykwariat, a w da u 

przedstawienia w kasie kina.

T E A T R - R E W i A
w lokalu kina

. , , / B f f  C

N o w o g ró d z K a  8
od dnia 3 -p  marca r. is. 

P R E M I E R A
WIELKA KAZIUXGWA HEWIA;

„POI IsMlt! B lilir
przy udzia<e sil zagra czn cn oraz 

całego zespołu teatru

„ A L I  -  & & & & * *
Początek przedstawień w dnie po
wszednie o godz. 19 e , w soooty 
• godz. 17 i 9, w niedzielę o go

dzinie 15, 17 i 19. 
Prteesprzedaż bi etów.

W ileńsHa 16 i W ie iK a  32.

Jft o ż n e|
A P A R A T  fotogra
ficzny lustrzanka 
zamienię na nowe 

j p.ng. damskie bu
ty  z cholewami 

Nr. 36 lub na ręcz
ny zegarek damski 
dobrej firm y. Kal- 
waryjska 17—5. 2480

BRODA W K I ,zna
miona wrodzone 
szpecące) usuwam 
bez bólu od 7 l a 
no do 7 wiecz. Ga* 
dirmna (d M ielce 
wicza) 39—4.

i i

BUTY angielskie 
nowe N r. 28 oraz 
Nr. 29 zamienię 
na Nr. 30 lub na
opał. Tamże kupię 
termos oraz mate
riał na bryczesy. 
O ferty do- „Gońca" 
pod „Solidne w y
konanie". 2481

BUTY angielskie 
Nr. 29, bryczesy 1 

płaszcz letni zamie 
nię na opał dowie 
dzieć się Kowa 

(M arcowy) 15—i  
dzielnica Popławy. 
godz. 8—13. 2452

FORTEPIAN, pie
cyk kaflowy, szafa 
3 drzwiowa z lust
rem zamienię na 
opał. Gedimino 35 
m. 17. 5494

JESIONKĘ maren- 
go i kostjum czar
ny z dobrych ma
teriałów na wyso
kiego 1 szczupłego 
zamienię na opał.' 
Mickievtćiaus (d. 
T . Zana) 16-a—6.

KRAJĘ tytoń ma
szynowo na cien
kie włókna, szyb
ko i na poczekaniu 
Ceny niskie. Wił- 
komierska 22—4.

2133

Firma Bada włam
„RENTINYS

V» sino, u l H ie  Ha N r  S 
tel. 16-40

zsw ladam ia, że  w i alszym  riąg il są 
rrzy im ow pn i iobatn .cv kw alif ko>*/« 
r ł  1 r.ieKwal fik cw a ri, m ężczvźn i i ke- 
b ty, do robót bu owianych w ń je -  
«I :u- P iątv tran s-o rt oóch oń ri 1 - * 0 
m arca iS4=» r. Zap ijan i na te  ■ t ans-' 
port, dfa odbycia tom is ji, muszą s ię 
s taw  ć w  bit rre  firm y w  dniu 9 to

marca 19^4 r. na fiodz 7.30 ! na kurtkę męską,
Z »i».s y  przy m u"“ rów n ież nanz punkt Pled angielski dwu 
werbi okowy w S *> e  ianach ul. Ma- f atary ^

zo il Struna c u  Nr — 1- 1 Vokiećiu 18—2.

CZTERY metry 
czarnego jedwabiu 
zamienię na opał. 
Z g ło s z e n ia  Olandu 
(Holendernia) 7—2.

2430

DYW AN, wyrób 
ros.-franc. w  sta
nie dobrym wym. 
3x2 m. zamienię 
na opał. Didżioji 
(W ielka) 2—6 od 
godz. 10—17 pp.

2454

ENCYK LO PE D IA  j 
powszeehna.2 tomy 
całość brosz., 2 ka

pelusze męskie i 
Nr. 53, półbuciki ] 
meskie żółte Nr. 28 
materiał na płaszcz • 
damski, materiał |

K A N A R K I zamie
nię na opał. Dla 
każdego ptaszka 
dam trochę pokar 
mu. Słucka (bocz
na Lwowska) 15—2.

2402

M ASZYNĘ nożną 
„S in ger" w  dob
rym stanie, zamie
nię na opał. Kra
kowska 32—6. 2457

MESKIE futro na 
wzrost średni, ma
rynarkę z  kamizel
ką zamienię na 
opał. Ałgirdo (P ił
sudskiego) 3—3.

5493

M ASZYNĘ do szy
cia ręczną, kilim  
rumuński, fotel dę 
bowy ze skórą, ser 
wis stołowy porce
lanowy l inne rze
czy zamienię na 
opał. Moniuszkos 
46—4. 2345

PRACO W NIA Ju- 
bllersko-grawerska 
ul. W ielka 53 (obok 
kościoła) przyjmu
je  zamówienia sy
gnetów, obrączek, 
monogramów i t.p. 
Kupuje narzędzia 
grawerskie. 2390

PATEFON walizko
w y w  dobrym sta
nie zamienię na 
opał. Wytenia (A r
chanielska) 47—4.

2424

PŁASZCZ -rokowy
zamienię na lisa 
srebrnego i drzewo 

T ilto  (Mostowa) 23 
3 w  godzinach mię 
dzy 1—2 i po 5 pp.

2458

PANTO FLE dam
skie Nr. 37, 33, 39.
Kalosze i śniegow
ce Nr. 35, buty mę 
skie Nr. 28, kama- 
sje męskie Nr. 27 

z kaloszami, 
płaszcz męski letni 
i jesienny wym ie
nię r.a opał. Basa- 
navićiaus (W. Po
hulanka) 16—6 tam 
że narzędzia sze- 
wieckie, kopy ta 

' i  inne. 2465

i PO D ANIA w spra- 
* wach rozwodo- 
| wych, sądowych l 

lanych Tłómacze- 
I ola Biuro HPB 
i Odminię (Garbar- 

sks) 1—26, róg Ge- 
i dlmtno (Mlekiewi- 
’ cza,, front, 1 pię

tro _________________

ROWER damski 
stan bardzo dobry, 
oraz kostjum dam- j 
ski na średnią oso-! 
bę zamienię na 
opał. Zawaina 14—7 

2377

U W AG A! Ktoby 
wiedział o miejscu 
pobytu Trockaite 
Julja, lat 16 Jest I 
proszony o wiado- ’ 
mość za wynagro- j 
dzeniem pod adre- j 
sem „Maistas" W i- 
leńska 27 tel. 15-27 

Przetrzymywanie 
lub ukrywanie bę- . 
dzie ścigane są- ! 
downie. 2505

UW AG A rybacy! 
Siatka do łowienia 
ryb na jeziorze 

wym. 35x4,5 rn. . 
Z długim kulcm, 1 
zamienię na ubra- 1 
nie męskie łub na 
opał. W ielka 18—12 

2449

1 W ÓZEK głęboki ‘ 
dziecinny w  dob
rym stanie zamie
nię na opał. Lvo- 
vo  (Lwowska) 26-a 
m. 1. 2472

W ANNĘ — nasia-
dówkę, jesionkę 
męską granatową, 
oraz kredens dębo
w y  nowoczesny za 
mienię na opał.

Liubarto (daw. 
Grodzką) 11-a—3. 
Zw ierzyniec od 13 
do 18. 2456

ZA  dogląd miesz
kania u samotnej 
osoby, osoba inte
ligentna dostanie 
pełne utrzymanie. 
Subocz 28b—1 do 
9 i od 16 godz. w  
święta do 15. 2448

ZAM IENIĘ  głęboki 
dziecinny wózek 
na elegancką spa
cer ów kę. Jablońs- 
kio (d. Bankowa) 
1—2 (wejście z pod
wórza). 2378

ZAM IENIĘ  na ]
opał maszynę rę- j 
czną do szycia, [ 
suknię jedwabną i } 
materiał na suknię j 
Nauijninku (daw. f 
Nowoświecka) 19-4 

2445

ZAM IENIĘ  na <
opał 6 krzeseł j

miękkich, stół ok
rągły, otomanę 1 
dywan pluszowy. 
Antokolska 74—4.

2453

ZAM IENIĘ  na 
opał kostium dam
ski na osobę śred
niego wzrostu 1 tu 
szy, koloru Jasny 
granat dowiedzieć 

się Valanciaus 
(Piaskowa) 10—3.

5488

|P r a c a j j  Lekarze  [
M AŁA rodzina po
trzebuje służącej 
umiejącej gotować 
Warunki dobre. 
Mickievtćiaus (d. 
T. Zana) 20-15. 2467
POTRZEBNA na 
stałe kobieta do 
małej rodziny (1 
osoba i  2 1 pól lat 
dziecko). Zgłaszać 
się. użupfo (Zarze
cze) 18—3.

Ż Y L A K I (wrzody 
goleni) usuwam— 
pd 7 rano do 11 i 
od 3pp do 7 pp
Gedymina (d. Mię 
klewtcza) 39—4.

MODNY frak  z bia 
łą kamizelką, pra
w ie k o w y , na śred 
ni wzrost, zamie
nię na ubranie mę 
skie najchętniej 

koloru marengo 
albo na materiał 
na ubranie. O ferty 
do Adm. „Gońca" 

pod „Elegancki 
frak ".

ROWER firm y 
„Brennaoor"' za
mienię na opał. 
Garbarska 1—11.

2421

SZLIFOW ANIE 
szkła i odnawianie 
luster K-a' J. Len- 
ktaitis. Didżioji (d. 
W ielka) 44. 2432

SZAFĘ jesionową, i 
nowoczesną cztero : 
drzwiową w  b. dob • 
rym stanie, kołys
kę dziecinną, za
mienię na opał lub 
na kostjum męski 
średni rozmiar al
bo materiał na ub
ranie W iłkomier- 
ska 3-4. 2392

STARE skrzypce, 
tyrolskie, bardzo 
dobry instrument, 
zamienię na dobre 
ubranie męskie lub 
kuoon na ubranie. 
O ferty do Adm. 
„G ońca" pod „T y 
rolski Instrument"

W ÓZEK głęboki, 
nowoczesny, w  do
brym stanie zamie- 1 
nię na opał. Oglą
dać Basanavićiaus 
(W. Poh ulanka) 43 
m. 2. 2464

W EŁNĘ nie przę- 
dzoną 2 kg*, białe 
pantofle 36 numer, 
płaszcz damski bor 
do, łóżko białe ni
klowane, maszynę 
do szycia, dwie wa 
lizk i 1 kosz zamie
nię na opaŁ Tilto 
27—5. 5482

W YNAJM Ę piani
no w  miejscu albo 
do domu. Zapłacę 
100—150 RM mie
sięcznie. Sventosios 
(Gdańska) 1—10 g. 
12—14. 2435

W YM IENIĘ  na 
opał rajtuzy na 

kilkuletnie dziecko 
spodnie narciarskie 
damskie czarne, 
pas ciążowy, muf
kę fokową, czarną 
jedwabną sukienkę 
watolinę z podszew 
ka, pantofjj dam
skie popielate zam 
szowe Nr. 33, sza
fę, biureczko, ko
zetkę, materac z 
trawy marskiej, 
nasiadówkę, wali
zę mniejszą 1 du
żą, encyklopedię 
Gutenberga 18 to

mów. Trenioto 
(Stara) 26—1. 2425

1 butelkę koniaku 
francuskiego 1 200 
cygaretek żamienię 
na skrzypce. O fer
ty do „G ońca" pod 
„N r. 238C" 2386

200 RM nagrody, 
kto wskaże gdzie 

znajduje się 9 
sztuk królików, 

skradzionych z do 
mu przy ul. M in- 
daugo 17—38. Ryso
pis: jedna angora 
biała, 3 jasno, 3 
ciemno szare, 2 bu 
re szenszyle, 2451

LUSTRO wymiar 
142x54 cm kupię. 
Didżioji (W ielka) 
39 prac, mebli.

M ASZYNĘ do pl- ! 
s a n ła  m a łą  lub 

wielką k u p ię ,  
s z r y f t  d o w o ln y ,  

m o ż e  b y ć  r o s y j s k i .  
Biuro t łu m a c z e ń  
G e d im in o  15. 2408
MONETY stare ku 
pujemy godz 11— 
15-ta antykwariat 
Radvilaitć (Królew  
ska) 1 róg Zamko 
wej

WÓZEK głęboki za 
mienię na space-
rówkę lub na opał
Gedimino (d. Mle 
kiew icza) 48—29. 
(sklep, front). 2405

ZEGAR ścienny 
firm y „BSeker" 

dwu bojowy, 2 ka
py, 1 biała, 1 w ie j
ska zamienię na 
opał lub rower
damski balon. ul. 
Ankśtoji (d. Cias

na) 8—3-a. 2463

NATYCHM IA ST 
kuplę pantofle, 

czółenka, Nr. 38 
bordowe, lub czar 
ne na słupku, lub 
sportowe półbuci- j 
ki zamszowe, ele
ganckie, brązowe, 
bordo lub czarne. 
Adres w  „Gońcu" 
pod „Z 'f__________
P IAN IN O  lub for
tepian oraz meble 
salonowe (gabine- 

. towe) kupi natych- 
! miast firma ..T.en- 
lrta itis " Dtdżloj'1 

; 44, tel. 19-29. Poś 
i rednietwo niepoża 
i dane.___________—HO
I PŁASZCZ fokowy 
i żakiet, w ięcej 

I zniszczone, oraz 
j ldika skórek foko- 
| wych 1 błam popie 
licowy lub inny ku 
nię. Palangos (d. 
” oznańska) 2—5-b 
od ulicy wejście 

i godzina 12—16. 2412

| SĄ do nabycia ku- 
: ry  karmazynki 1 
, lekhorny na hodo- 
| wlę. Mindaugo 

(Słowackiego) 21-a 
m. 2. 2409

SAM OTNY lat 40
fachowiec ooszuku 
Je inteligentnej 
gospodyni. Zgłoszę 
nla do „Gońca" 
pod „Gospodyni"

| L o k a I e |
M AŁŻEŃSTW O 

bezdzietne szuka 
pokoju umeblowa
nego z używalnoś
cią kuchni, zg ło 
szenia kierować na 
Bokśto I I—3.___ 2346

OKRESOWO przy
jeżdżający wynaj
mie umeblowany 
pokój z nlekrepu- 
jącyra wejściem.

Opłata opałem. 
Zgłoszenia do „Goń 
ca" pod „345" 2309
POSZUKUJĘ przy 
polskiej rodzinie 
cl w u pokoi lub jed 
nego. Opłata wed
ług umowy. O ferty 
do redakcji „G oń
ca " pod „ U "  5487
SZUKAM  mieszka
nia 2—3 pokojowe 
z kuchnią. Dobrze 
wynagrodzę. Zgło
szenia: Gedimino
48—3. 5480
'  URZĘDNICZKA 
Wydziału Aprowl- 
zacyjno- Gospodar
czego poszukuje I  
lub 2 pokoi z naj-

potrzebniejszemi 
meblami i używal
nością kuchni. Du 
ży remont nieko ■ 
nieczny. Pośred
nictwo wynagrodzę 
O ferty kierować ul 
Matulewieza (Bis
kupia) 4, I I  piętro 
pokój 20. ^ ___ 2474

|navka i wychowanie]
A  B C. Najtaniej 
I najszybciej kon
wersacja niemiec
ka l lekcje pisania 
na maszynie (10 
palcowy — system) 
Gedimino 4— 12

B. NAUCZYCIEL
K A  gimnazjum 

udziela lekcji fran 
cuskiego, rosyjskie 
go (konwersacje) 
oraz niemieckiego 
tam że mogą być 
u d z ie ln e  lekcje 
matematyki. Za- 
kretowy zaułek 16a 
m. 3 (róg Konar
skiego) od 10—11 1 
5—6. 2348
LEKCJE pisania 
na maszynie. Jo 
gatlos (Jagleloń- 
ska) 10—1 te! 55

Dr.
JADW IGA

ANFOKOWICZ
Choroby skórne, 

weneryczne. ko
biece Pilies (Zam
kowa) 3—9 P rzy j

muje od godz.
8 -  18. 18 -  19.

Dr MecJ WIKTOR 
i P I E S K Ó W

Choroby nerwowe i 
wewnętrzne. Uosti- 
(Portowa) 3 m 2 
Ordynute od 12—14 

I 16-17

Dr. Med. 
KAZIM IERZ

B IELIŃSKI
Choroby skórne I 
weneryczne Zygl- 
mantą (Zygmun- 
towska) 12 m 14. 
Przyjm uje od godz. 

ft—»  i od 13—17.

DI. FUNDOWICZ 
STEFAN 

Choroby nerwowe 
t wewnętrzne. Sv. 
Jakubo (Sw Jaku
ba) 18—2 Przyjm u
je od g 14 do 18.

Dr. Med. 
ZOFIA

GODŁOWSKA
spec. chorób - zu. 
gardła, nosa przyj- 

muje od 8—9,
3—5 A. Jaksto 

(Dąbrowskiego) 7-4

B. HANUSOWICŻ 
Choroby skórne 
i weneryczne. 

Przyjm uje od 8— 
40 1 od 17—19 

Pilies (Zamkowa)
7 — 1.

Dr. EDMUND 
KUNCEWICZ

b. asystent K liniki 
U. S B Choroby 
uszu, nosa i gardła. 
Uosto skg. (z. Por
towy) 3—4. Przyj- 

' muje od g. » —10 
t 15 -  16.
Dr. Med. 

KUDREWICZ 
ZYGM UNT

Spec.: weneryczne
i skórne choroby. 
Przyjm uje w godz. 
8—13 l 15—20 Pilies 
(Zamkowa) 15 m. 2.

Dr. T. KUNICKI
Choroby wewnęlrz 
ne i kobiece (gine
kologia I akuszerla) 
Przyjm uje od gudz. 
8—13 I 1—5. Vllnlaus 

Wileńska 8—6.

Dr. PIW ECKI
AI.EKSANDEn 

Choroby wewnelr? 
ne. Pilies (Zamko 
wa) 1 2 - 8  Ponie
działki. łrody. piął 
ki od 12—15, w tor
ki, czwartki, sobo 
ty, niedziele od 
14—18.

D l. RUTKO W SKI 
ALEKSANDER

b. Starszy Asystent 
K lin ik i Wewnętrz
nej 1 Neurologicz
nej — Przyjm uje 
od godz. 10 rano 
do 3 pp. i od 0 pp. 
do 7 pp. Wezwania 
do domu przyjmu
ją się od 7 rano do 
7 wieczór. Gedimi
no (rl. M ickiew i
cza) 39—4.

Dr.
K SOKOŁOWSKI
Choroby skórne 

t weneryczne 
Przyjm uje od g 8 
do 12 1 od g 8 do 7 
wlecz. Vilniaus (d 
Wileńska) 30 m 14

Gabinet 
Rentgenowski 

Dr. Med.
A. Śm ig i e l s k a

Ptites (d Zamkowa! 
8 m 8 Od godziny 

*-15.

Dr.
W. W O ŁO D2K O  

Choroby skórne i 
weneryczne P rzy j
muje w godz. 8—11 
i U  -  18 Wallstr 

(Zawaina) 22

j Akuszerki
M ARIA

B R Z E Z I N A
Liubarto (Grodzka, 
27—1. Zwierzyniec

ZOFIA 
GRONERO W A 

przyjmuje, porady 
i porody w  domu 
Wilno. ul. Konar 

sklego 1(2—6.

Dr. Med 
K AZIM IERZ 

ŁUK1EWICZ
SpecJ.: choroby
skórne I wenerycz
ne. vilniaus (W i
leńska) 28 m 32. 

I Podwórze II, przyj 
muje od g 10—12 

i 14-17.

SKRZYPEK  -były 
prof. konserwato
rium udziela lek- 
cyj gry  na skrzyp
cach. Gedimino 
(M ickiewicza) 11 
—8, godz. 13—16.

5751

UDZIELAM  lekcji 
gry na mandolinie 
system cyfrow y I 
nutowy dowiedzieć 
się ul. Subocz 9-12 
od godz. 17—19 2316

PRACO W NIA  kra
wiecka firm y „T r i 
kotazas" przy ul.

Niem ieckiej 20 
(wejście z bramy) 
przyjm uje do szy
cia płaszcze 1 suk
nie damskie oraz 
ubranka dziecięce.

Dr.
H. M aiofiejewa

choroby kobiece i 
akuszeria. Uosto 
(Portowa) 1 m 4. 
Godz. przyjęć: od 
15—17_________

Dr. Med. GUSTAW 
M ARKIEW ICZ

Choroby skórne, 
weneryczne Gedl- 
mtno (d. M ickiewi
cza) 1—14 Tel 997 
od godz. 8—13 i od
  15—19  _

Dr. Med.
W. M ORAWSKI 

b st asystent kli
niki U S B . cho
roby skóry, wene
ryczne. płciowe 
Przyjm uje kaso-

.wych I prywatnych
Sv Mykoio (Sw
Michal.ikl) S m 1
Od £ 9—13 t 16—18

Siostra 
KU LESZANKA St 
Zastrzyk) (dożylne: 
bańki, porody 

zamówienia na 
dom od 7 r. do < 
wieczór Gedymlns 
(d. Mickiewicza' 

39 m. 4.

J. KORCHOWA
Olandi) (d Holen 
ciernia) Nr. 4 — 1

Gabinet 
RentS' »vowskj 

Dr.
G. NIELUBSZYC 
Pylimo fZawalna) 
22 -  3 Przyjm uje 
od p, 7 30—9 t « —4

Dr ORŁOWSKI 
R O M U A L D

choroby przewodu 
pokarmowego i ser 

1 ca od 7 do 10 rano 
i od J pp do 7 pp 
Gedymina (d MIc 
k i e w i c z a )  39 m . 4

M ARIA
L A K N E K O W A
przyjmuje od god2 
9 rano do 7 w leci 
Jasinskto (d Jasiń 

sktego) 7—5

EUGENIA
M A C I A S Z E K

b st. położna 
siostra oper Kil 
nikł Położ-Glnć 
kol USB przyjm i' 
je zamówienia Jt 
porodów 1 żabi*? 
gów felczerskich 
Klajpedos (Żeli
gowskiego) 5—42.

BRONISŁAW A
ROSIU3KA 

Lwowska 57—1

W SMIAŁOWSKA 
Pilies id Zamko 

wa) 26—6

STANISŁAW
DABR0WA-JINUSZEW1CZ

emeryt samorządowy, b. Radny | 
m. Wilna, b. Preze* Zw. Gimn. 

„Sokół"
pe długich i ciężkich cier-ie- 

ńiach zmart dn. 5 b. m.
Eks otfacja zwłok z domu 

źnłobv orty ul. Sventikę 'Po- 
oowsk’ei' 2-a — 1 do kaplicy 
na cmenterzupo/lernardyńskim 
odbędzie s>c dn. 7 b. m, o go- i 
zinie 17 (5 po ooł >. Msz« 

Żałobna ł pochowanie zwłok! 
odbędzie się dnia 8 h. m. o go j 
dżinie 9 O czym powiadamia 
Przyjaciół i Zna ornych pogrą
żona w giębskim smutku

R o d z in a ;.

ś f p
Janina z Jankowskich

Stefanowa Borysowśczowa
ur. w Wilnie 6 X11 19c7 r.

09 dług ch < c ię żk ien cierpie
niach, opatrzona Sw. Sakrnmen- 
tami. zasnęła w Bogu 4 1)1-44 r 

Ekspi rtacja z domu lałoby 
arzy ul. Finnej 5/2—1 na cmen
tarz ów. i. tra i Pawia nastąpi 
*e  wterek 7 b. m. o gedz. 14 

j Nabożeństwo Żałobne za ćuszę 
Zmarłej oabędzie się we śred 

! 8 b. m. •  godz. 8.3u w kościele  
I parafialnym św. Rafała. O czym 
(wszystkich lliski b i życzli- 
: wych paęiięei Zmarłej za wio 
: durnia ________ W ą ż .

u

:

W ILLO WICZ 
HELENA 

Przyjm uje porody 
Robi zastrzyki d« 
ż Ine) Stawła baó 
kl ctete i zwykłe 

Masaże. 
Ostrobramska 25 *

ZANKO W ICZ 
OSTRYNSKA 

T długoletnią prak 
tyką. Sadowa <So 
du) 13—4

3. T  P

B o le s ła w  L in ik
t r y z j e r

zmarł dn- '.111 44 w wieku lat 5 1.1 
Eksportacia zwłok z domu | 

I żałoby na cmentarz Rossa ne- 
stąai dnia 8 111 44 r. o godz. l5. I 
O czym zawiadamia Kolegów i 
Znajomych pogrążona w smutku 

o n a .

W pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci mego Męża 

ś. -J- p.

A d a m a

Salmonowicza
byi. własc. mai. kemejgiszki, 

pow. Oszmiańskicgo
o Jbędzie s’Q Msza Żałobna za 
spokój Jego duszy w kość eie |
bS. Wizytek 8 go marca 1944 r 
o gedz. 7 rano. O czym zawis 
darr.iają stroskana

kona i Rodzina,

.. Ł--tą roczni-ę Snuerc 
». t  P

Ignacego Dobrynina
odbędzie się Nabożeństwo Ża 
iobne dnia 9 Ul b- r. w keśc ele 
Ostrobramskim o godzinie 9. 
O czym zawiadom a Krewny-h 
, 7 . -;.s~Vo- Za-ia 1 Synowe.

Z okazji szcztś iwie przefey- < 
tej choroby w oorża kach lute 
go zostanę o i  -rawl ne Nabo
żeństw* Dziękczynne cn'a 7- o 
merca o ęodz. < w kościeie 
po-bernardyńskim

O czym Z' ajomych i Krew 
nych zawiadam a

Niiisia Nowicka.
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